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Ą7 :î ZuNia BRONI ŁtEĘD-Zf ROSJĄ A PEaLANDIĄ PODPISIE

>TANl "/OJENNY W DANII

Moskwa, 19. Ia . Dziś podpisane zostano wMoskwie f ińsko-sowieckie zawieszenie broni. 
XI imieniu Związku 3 o. decki ego i 7. Bretanii umowo podpisać, gen.-pułkownik ¿danow 
(przyp. red, Stany Zjednoczone nie są w wojnie z Finlandią), XI dnieniu Finlandii - 

'minister spraw zg granicznych i trzech generałów. Umowa, której warunki oroszone bę
dą później, wchodzi natychmiast w życie.
Helsinki^ 19»17* Na dzisiejszym tajnym posiedzeniu par 
lament fiński zaokoaptarał warunki zawieszenia broni.
Sztokholn, 19»IX.. Radio szwrcdzkic. donosi, że po" pod
pisaniu urnowy o zawieszeniu broni, w Moskwie toczą się 
obecnie narady przedstawicieli sztabów rosyjskiego i fin 
skiego, które mają na oelu ustalenie zasad wspólnego 
działania przeciw wojskom niemieckim, znajdującym się na 
terytorium fińskim.

K im Jest pan Żdanow?

Sztokholm, I9.IK. Niemiec 
kie władze okupacy Jne w Da
nii ogłosiły w całym kraju 
stan oblężenia. Duńska po
licja została rozbrojona i 
internowana. Służbę porząd 
kawą objęły niemieckie od
działy wojska i SS. Uprawa 
dzono karę śmierci ~za posia

M.p., 19«IX. Gen.-pułkownik Żdanow, któremu przypadł 
zaszczyt podpisania rozejmu nie tylko w imieniu Związku 
S owieckiego, eJLo i T7. Brytanii, Jest nikim innym, Jak do 
brze znanym Już z poprzedniej działalności Jednym z 
członków politbiura partii komunistycznej i Jednym z naj 
bliższych wspołpraoowAików Stalina. X! latach przed.roJen 
nych zasłynął z g./ałt r.vnych mów, w których atakował poli 
tykę t.zw. państw b r  balistycznych. Jako sekretarz ko
mitetu partyjnego w; L .ningrodzie w latach 1943/42, kicro 
wał obroną tego miasta. Niedawno mianowany został za
stępcą Stalina w  Jego charakterze Jako komisarza obrony 
narodowej, i wówczas btrzymał swą obecną rangę* Podług 
zgodnych opinii Zdonow Jest Jednym z na.Jv^ywowszyoh lu
dzi w Sowietach i władza Jego stale wzrasta.

danie broni. Zarządzenia 
te spowodowane zostały rze
komo wykryciem przygotowań 
do powstania. Duński ruch 
podziemny lada chwila ocze
kuje inwazji wojsk alianc
kich.
S zt okholn, 19. IX. Radio 
szwedzkie doniosło wieczo
rem, że wojska niemieckie 
przypuściły szturm do poło
żonego pod Kopenhagą zamku, 
gdzie przebywa król duński. 
Policjanci duńscy bronią 
zamku.

GEN. BOR 0 SOBIE 
Londyn, 19. IX. 7 podanej 
przez gazetę ’"Times" rozmo
wie lotnika brytyjskiego z 
gen. Borem, o której Już do 
nosiliśry, znalazły się oie 
kawę s ze zegóły, doty cząoe 
osoby dewódoy i olskiej Ar
mii Krajowej. Gdy lotnik 
brytyjski prosił gen. Bora, 
aby ten opowiedział mu, ile 
noże najwięcej o sobie, gen. 
Bor '•oświadczył, że Jest żoł. 
nierzem od 1914 r. "Natyoh 
miast po katastrofie 1939 r. 
- “powiedział jon. Bor - za 
cżąłem pracować nad zorgani 
zowaniem Polskiej Armii Pod 
ziemnej, najpierw w  Krako-- 
wie, a następnie w  194L r. 
w Warszawie Jako zastopoa 
komendanta gptównogo p. \.K. 
Po aresztowaniu Aomcn. mta 
Równego przez Niemców w 
1943 r. objąłem po nim do
wództwo Armii Krajowej."

30 DNI PALKI Y.ARSZłTT

II.p., 19»IX. 7 dniu dzisiejszym minęło gO dni od chwi
li podjęcia. p>rzcz oddziąły Polskiej Armii Krajowej otwar 
tej walki z Niemcami w  Warszawie.
London, 19»IX. Radio brytyjskie donosi, żo formacja sa 

nolotow sojuszniczych, "która wczoraj zrzuciła zaopatrzo
nie dla TTarszawy i wylądowała w bazach sowieckich, była 
Jedną z największy ch farmacji, Jakie dotychczas dokonaj 
przelotów wahadłowych. Bombowce były eskortowano przez 
nyśliwce, z których ozęśc lądowała w Rosji zaś ozęsó wró 
oiła do ¥, Bry tanii. Bombowce nie miały żadnego ładunku 
bort), a cała powierzchnia nośna wypełniona była zaopa
trzeniem. Straty sojuszników wyniosły ty lico 2 bombowce 
i 2 ny śliwca. Zestrzelono 4 ny śliwce, niemieckie i 3 zni 
szczono na ziemi, począwszy od Y/arszawy, bombowce były 
eskortowano również przez bombowce sowieckie,
Londynf 19«3X. Komunikat gen. Bora z IB b,n. donosi, 
je aktywno30 wojsk niemieckich zmniejszyła się. Bródnie 
soie Jest nadal ostrzeliwane przez ciężką artylerię.
Nad Y/isłą walki wzdłuż Wisłostrady. Na Hc.botordń odpar 
to .natarcie na redutę ęolską na ul. BelwederskicJ. Niem 
cy starają się utrzymać południową linię obrony miasta 
wzdłuż szlaku Y/ilaaiów-Służewieo-Okęcie, XI puszczy Kompi 
noskiej i koło Soohaozewa udane wypady oddziałów polskich.



SZYBKI HAPS Z ANGLIKÓW YfiŁĄD H0LM1DII

Londyn, 19»EC. W ciągu ostatnich 21+ godzin oddziały II armii brytyjskiej posunęły 
' się o 50 kn v/głąb Holandii, zdobyć miasto Eindhoven i połączyły się z oddziałami ar
mii spadochronoy.-eJ koło Voohel (19 kn na północ od Eindhoven) . , Anglicy maszerują 
szybko dalej na połnoc w kierunku Nijmegen (32 hm od Vechel) , gdzie wylądowały inne 
oddziały spadochronowe. Według ostatnich wiadomość i wojska brytyjskie są o 5 kn od 
tego miasta. Jeżeli Anglikom uda sic połączyć z trzecią grup; spadochroniarzy, która 
lądowała koło miejscowości Arnhem (16 hm na północ od Nijmegen), -położonej nad. północ 
n^ odnogą Eonu (t.zw. Lek), wówczas wojska sojusznicze będą miały otwartą drogę do 
północnych Ni ociec, której nie będzie zagradzać żadna poważna przeszkoda wodna, 
Berlin, 19«IK. Niemiecka agencja informacyjna doniosła dziś wieczorem o nowych lądc 
waniach wojak ‘sojuszniczych w holenderskich prowincjach Utrecht 'i Gel&erland. Prowiń 

. G je te .leżą między Fenem a Zuiderzee, i doniesienia te oznaczają, żc walki toozą się 
już na północ od Renu.
Londyn, 19 »IX. Korespondenci wojenni donoszą/ że do Ho 
landii przewożone są bez przervy drogą lotniczą posiłki 
w ludziach i materiale. Opór niemiecki w Holandii słab
nie. *

v/alki na linii Zy gfyy da

AKCJA PATRIOTÓW HOLENDERSKICH
Londyn, 19 »IX. W odpowie- 
dzi na wezwanie rządu holen 
derskiego, skierowane do ko 
lejarzy Holandii, aby na
tychmiast rozpoczęli strajk; 

'■ ■ f ' ! od poniedziałku nie kursuje
Londyn, 19»DA YTedług ostatnich doniesień czołgi anery ! w Holandii ani jeden pociąg, 
kańskie zbliżają się do Dureń (25 hm na \7sch0d od Akwiz- tramwaj czy sanoohed. Ten 
grami i 35 kn od Kolonii). Na ulicach Akwizgranu nadal strajk komunikacy jny stwa- 
toczą się walki. Między Akwizgranem a T rewir en Ameryką- rza dla wojsk niemieckich 
nie zdobyli 5 małych miasteczek niemieckich., Niemcy sta poważne dodatkowo obciąże- 
wiają 'na całej linii Zygfryda rozpaczliwy opor, i w odą- nie#
gu ostatniej doby przechodzili wielokrotnie do przeciwna 
taro, które jednakże nie były zakrojone na wielką skalę 
'i z łatwością zostały odparte. Dalej na południe naj
cięższe walki toczą się wokół niemal już zupełnie oto
czonego przez t u  armię amerykańską Metzu. Pozycji nie
mieckich bronią tu 'feanobójcze bataliony1', złożone z fana 
tycznio walozącyoh“nłodych hitlerowców. Na wschód od 
Nancy Amerykanie są o 80 hm od Strasburga. Jeszcze da
lej na południe inne oddziały III armii zbliżają się odl 
północy do miasta Remiremont (20 hm na południe od Epi- 
nal i 80 km ńn zaohód od Colmoru w ; Alzacji). Od i>ołtid- 
. nia maszerują na. Remiremont wojska VTI armii. "V

PODRÓŻE GEN. DE-GAULLE1 A 
Paryż, 19.IX, Gen. de 
Gaulle powrócił do Paryża z 
obja.zdu Prano ji, w czasie 
ktorego odwiedził Lion, Mar 
sylię, Tuluzę, Bordeaux i 
Orlean. We wszystkich tych 
miastach ludność zgotowała 
mu entuzjastyczne przyjęcie. 
Opinia publiczna, żąda 3ądu 
nad ministrami Vichy.

if OTA ALIANCKA DO SZV.EOJI 
Sztokhoim, 19HEX.~ Anglia. 

St. Zjcdn; i Rosja przesła
ły Szweo ji ostrą, notę z po
wodu wysyłania, do Niemiec 
materiałów wojennych.

z o s t a n r  i  e j  C h w i l i

Londyn, 19.IX. 
dio pr zenowi cna o

■'romi_r Mikołajczyk wygtosił przez ra
do w .lezącej Warszawy z oleazji udziele

nia jej ponopy przez ?-otniotwo amerykańskie.
Rzym, 19»IX» Amerykańskie latające fortece, które wczo 
raj zrzuciły zao-patrzenie dla Warszawy, wystartowały 
dziś z baz sowieckich i wylądowały popołudniu • wo Wło
szech, bombardując po drodze obiekty na Węgrżech.
Moskwa, 19#IX. Komunikat- sowiecki donosi o zdobyciu 
przez wojska rosyjskie miejscowości Y/alga na pograniczu 
łotewsko-estońskim na linii kolejowej Tallinn-Ryga, oraz 
o przerwaniu frontu niemieckiego na południc od Rygi na 
szerokości 13 0 hm,
Londyn, 19.IX. Koła sojusznicze, potwierdzają doniesie
nie, żo marsz. Rundstedt objął z powrotem naczelne dor- 
wodztwp na froncie zachodnim..
Londyn, 19.IX. Oddziały I armii amerykańskiej przekro
czyły w nowym punkoie granicę niemiecką na wschód od 
Maestricht. , '"'-’g
Bruksela, 19.Dl. Parlament belgijski' zebrał, się dziś 
po raz pierwszy od roku 1 9 A0 .

Y ROSJANIE ATAKUJĄ NA CAŁYM FRONCIE
♦

Berlin, 19»IX. Komunikat niemiecki donosi, że Rosjanie 
przekroczyli Wisłę poct Warszawą. Y/ Siedmiogrodzie woj
ska sowieckie zbliżają się do Tinisoara (Temesvar), Arad 
i 0radca Marę (Nagy Varad). Oznaożałoby to, że niemal

oały Siedmiogród jest już w 
rękach Rosjan i że zbliżają 
się oni do przedwojennej 
granicy Węgier. Ponadto 
Berl'in donosi o rozpoczęciu 
wielkiej ofensywy. sowieckie,, 
na Łotwie i w Estonii. Ma 
się- tam toczy c największa 
bitwa, jaką kiedykolwiek v$. 
działmfiront wschodni* -
EPGO ARESZTOWANO W RUMUNII 
Moskwa, 19.DA W uzupełnić 
niu wczorajszego komunikatu 
o aresztowaniu marsz. Anto- 
nescu, 'doniesiono dziś, że 
poza tym aresztowano jesz
cze w Rumunii b. ministra 
spraw zagr. Michała Antones 
cu, b. ministra -wojny i kil * 
ka innych osobistości rumuń 
skich, oraz Niemców: Clodiu 
sa i gen. Stage, b. guberna 
tora Warszawy. •


